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תמותת 
תינוקות

 לפי יישוב, 
 ממוצע לשנים 

2013-2010 
שיעור לאלף לידות חי

הערות: 

ביישובים המסומנים בכוכבית, שיעור פטירת 
התינוקות היה מבוסס על מספר מקרים קטן.

פטירת תינוקות - עד גיל שנה. 

 מקור: הלמ”ס, קובץ רשויות מקומיות 
בישראל 2013. 

שגב-שלום
כסיפה

ג'סר א-זרקא
רהט

תל שבע
לקיה
חורה

כפר קאסם
נתיבות

אום אל-פחם
טייבה

לוד
באר שבע

רמלה
חדרה

בני ברק
ירושלים

נצרת
רחובות
נתניה

הרצליה*
ביתר עילית

בית שמש
בת ים
אשדוד
חיפה

מודיעין עילית
אלעד

ראשון לציון
רמת גן
אשקלון

תל אביב-יפו
פתח תקווה

חולון
גבעתיים*
כפר סבא*

רעננה*
מודיעין-מכבים-רעות*

16.0
14.3

12.5
11.4

11.1
11.0

10.4
8.2

7.6
6.7

5.9
5.3

4.9
4.6

4.2
4.0
3.9
3.8

3.4
2.8
2.8
2.8
2.8
2.7
2.7
2.8
2.5
2.5

2.2
2.0
2.0
1.9
1.8
1.7
1.6

1.1
1.0
0.9



3

85.5

84.1

83.0

82.6

82.6

82.5

81.9

81.8

81.8

81.7

81.7

81.7

81.5

81.4

80.8

80.2

80.6

80.1

80.0

79.8

79.3

78.6

78.2

77.9

77.1

תוחלת חיים 
בלידה

 לפי יישוב, 
 ממוצע לשנים

2009-2005

 מקור: הלמ”ס, פרופיל בריאותי-חברתי 
של היישובים בישראל, ינואר 2015. 
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 ממצאי מחקר של ענת שמש ואחרים, המבוסס 
על נתוני סקר בריאות לאומי 2003/2004.

החוקרים ערכו השוואה בין שלוש רמות של מעמד חברתי-כלכלי לפי מקום מגורים ולפי לאום: 

מצב הבריאות של יהודים תושבי יישובים בעלי מעמד כלכלי גבוה טוב מזה של יהודים בשתי הרמות 	•
האחרות: בין השאר, שיעור העוסקים בפעילות גופנית גבוה יותר, שיעור השמנים נמוך יותר, שיעור 

הסובלים ממוגבלויות גופניות נמוך יותר. 

לא נמצאו הבדלים משמעותיים בין המעמד הבינוני למעמד הנמוך.	•

92% מהערבים לעומת 26% מהיהודים גרו ביישובים במעמד כלכלי-חברתי נמוך. 	•

לא נמצאו הבדלים גדולים במצב הבריאות הכללית בין תושבים ערבים לתושבים יהודים הגרים 	•
ביישובים במעמד חברתי-כלכלי נמוך. 

יחד עם זאת, אצל הערבים נמצא שמוגבלויות גופניות ומצוקות נפשיות נפוצות יותר, עישון נפוץ 	•
יותר ופעילות גופנית נפוצה פחות )משרד הבריאות, “פערים בבריאות ופריפריה חברתית”, 2011(.
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תמותת תינוקות 
ל-1,000 לידות חי, יהודים וערבים, שנים נבחרות

ערבים יהודים סך הכול

  32.1   18.6   21.9 1974-1970

  22.6   11.8   14.4 1984-1980

  13.5   6.8   8.8 1994-1990

  8.4   3.8   5.1 2004-2000

  7.1   2.9   4.0 2009-2005

  6.5   2.5   3.5 2013-2010
מקור: הלמ”ס, שנתון סטטיסטי לישראל 2015. 
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תוחלת חיים בלידה
יהודים וערבים, לפי מין, 2014

נשיםגבריםקבוצה

81.184.5יהודים

76.881.2ערבים
מקור: הלמ”ס, “תוחלת חיים בישראל 2014,” הודעה לעיתונות, 28 באוקטובר 2015.
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התנהגות מקדמת בריאות: מדווחים על עישון
יהודים וערבים, לפי מין, 2009, שיעור ל-1,000 תושבים

נשיםגברים קבוצה

250143יהודים ואחרים

44637ערבים
מקור: מנהל תכנון אסטרטגי וכלכלי, משרד הבריאות, אי שוויון בבריאות וההתמודדות עמוד: 2013.
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התנהגות מקדמת בריאות: מדווחים על עיסוק 
בפעילות גופנית לפחות 3 פעמים בשבוע

יהודים וערבים, לפי מין, 2009

נשיםגברים קבוצה

249218יהודים ואחרים

6951ערבים
מקור: שם
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שיעור הרופאים ל-1,000 נפש
לפי מחוז תעסוקה, 2013

צפוןחיפהמרכזירושליםדרוםתל אביבמחוז

 שיעור הרופאים 
המועסקים 

4.73.73.33.33.22.2במחוז
מקור: משרד הבריאות, 2014, כוח אדם במקצועות הבריאות 2013.
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שיעור מיטות אשפוז ל-1,000 נפש
לפי מחוז, 2013

דרוםצפוןמרכזירושליםתל אביבחיפהמחוז

 שיעור 
מיטות אשפוז 

2.5422.4952.2721.8861.4821.362כללי במחוז
מקור: משרד הבריאות, 2014, מוסדות האשפוז והיחידות לאשפוז יום בישראל 2013.	
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עמדות לרפואה דחופה ל-1,000 נפש
לפי מחוז, 2013

דרוםמרכזצפוןתל אביבחיפהירושליםמחוז

 שיעור 
עמדות לרפואה 

0.2220.1940.1470.1520.1260.083דחופה במחוז
מקור: שם.



12

 שיעור המדווחים שקשה או קשה מאוד 
לקבל טיפול רפואי בשעות הערב והחגים

לפי מחוז, 2012

באר שבע מחוז
והדרום

 חיפה 
תל אביבמרכזירושליםוהצפון

שיעור 
המדווחים על 

2522211312קושי רציני
מקור: שולי ברמלי-גרינברג ותמר מדינה-הרטום, מכון ברוקדייל, “כשתושב ישראל פוגש את מערכת הבריאות, האם חשוב איפה הוא גר?” באי-שוויון בבריאות וההתמודדות עמו.
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 שיעור המדווחים על ויתור 
על טיפול רפואי בגלל מרחק

לפי מחוז, 2012

באר שבע מחוז
והדרום

 חיפה 
תל אביבמרכזירושליםוהצפון

שיעור 
 המדווחים 

על ויתור בגלל 
מרחק

17121194
מקור: שם.
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 שיעור המדווחים על ויתור 
על טיפול רפואי בגלל תשלום

לפי מחוז, 2012

באר שבע מחוז
והדרום

 חיפה 
תל אביבמרכזירושליםוהצפון

שיעור 
 המדווחים 

על ויתור בגלל 
תשלום

141414107
מקור: שם.
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כיצד אפשר לחזק את מערכת הבריאות הציבורית?

שלושה צעדים:
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 הסל הבסיסי: העדכון הרצוי והעדכון המצוי 
והוצאות משקי הבית הממלאות את החסר
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עלות סל הבריאות, 2014-1995 
במחירים שוטפים ובהצמדה מלאה 2014-1995; תשלומים של משקי בית לקופות החולים 2013-1995 במיליארדי ש"ח
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 משקי בית משלמים יותר מ-8 מיליארד ש"ח עבור 
 ביטוחים פרטיים אשר מגדילים את הפער בין 

הזדמנויות הבריאות של בעלי רמות הכנסה שונות
מתקדמים בתור לפי הכיס ולא לפי הצורך הרפואי

הכנסות של קופות חולים ושל חברות ביטוח מתשלומים של משקי בית
מעבר לדמי בריאות, 2003–2013, במיליארדי ש"ח, במחירי 2013

2003200420052006200720082009201020112012 2013 
)אומדן(

 הכנסות קופות החולים 
1.72.01.92.12.52.73.03.23.43.74.1ממכירת ביטוח משלים

הכנסות קופות החולים 
 מהשתתפות של חברים 
עבור תרופות וטיפולים 

3.13.33.53.63.73.43.33.33.13.33.3

הכנסות חברות הביטוח 
 מסחריות ממכירת 

ביטוח רפואי 
1.82.02.12.32.72.93.23.23.43.84.1

 סה"כ הכנסות קופות 
 החולים )מעבר לדמי 

בריאות( וחברות הביטוח
6.67.37.58.08.99.19.49.79.910.811.5
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תקציב הפיתוח של משרד הבריאות, 2014-1995 
והצעת התקציב לשנים 2016-2015
נתוני ביצוע לשנים 2014-1995, במיליוני ש"ח, במחירי 2014

מקורות: עיבוד של מרכז אדוה מתוך משרד האוצר, החשב הכללי, דין וחשבון כספי, שנים שונות; משרד האוצר, עיקרי התקציב לשנות הכספים 2016-2015, אוקטובר 2015. 
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